

توسط رئیس مجلس صورت گرفت:

ابلاغ قانون رتبه بندی معلمان به دولت

رئیس مجلس شورای اسلامی قانون رتبه‌بندی معلمان را برای اجرا به دولت ابلاغ کرد. به گزارش ایسنا، محمدباقر قالیباف رئیس مجلس شورای اسلامی امروز (چهارشنبه)، ۱۸ اسفندماه در نامه‌ای به سید ابراهیم رئیسی رئیس جمهور، قانون رتبه‌بندی معلمان را برای اجرا ابلاغ کرد. این قانون در هفته جاری توسط شورای نگهبان تأیید شد.

شناسایی ۵۰۰۸ بیمار جدید کرونا در کشور

۱۷۳ نفر دیگر جان باختند

بنابر اعلام مرکز روابط عمومی و اطلاع‌رسانی وزارت بهداشت، از ظهر روز ۱۷ اسفند تا ظهر ۱۸ اسفندماه ۱۴۰۰ و براساس معیارهای قطعی تشخیصی، ۵ هزار و ۸۰ بیمار جدید مبتلا به کووید۱۹ در کشور شناسایی شد که ۹۱۱ نفر از آنها بستری شدند.

مجموع بیماران کووید۱۹ در کشور به ۷ میلیون و ۱۰۷ هزار و ۱۶۷ نفر رسید. متأسفانه در طول این بازه زمانی، ۱۷۳ بیمار کووید۱۹ جان خود را از دست دادند و مجموع جانباختگان این بیماری به ۱۳۸ هزار و ۴۳۳ نفر رسید. خوشبختانه تاکنون ۶ میلیون و ۷۵۴ هزار و ۲۳۴ نفر از بیماران، بهبود یافته یا از بیمارستان‌ها ترخیص شده‌اند.

سه هزار و ۲۶۵ نفر از بیماران مبتلا به کووید۱۹ در بخش‌های مراقبت‌های ویژه بیمارستان‌ها تحت مراقبت قرار دارند. تاکنون ۴۷ میلیون و ۹۶۱ هزار و ۸۳۷ آزمایش تشخیص کووید۱۹ در کشور انجام شده است. در حال حاضر ۱۴۸ شهرستان در وضعیت قرمز، ۱۹۶ شهرستان در وضعیت نارنجی، ۱۰۱ شهرستان در وضعیت زرد و ۳ شهرستان در وضعیت آبی قرار دارند. همچنین تاکنون ۶۳ میلیون و ۳۳۸ هزار و ۹۲ نفر دوز اول، ۵۵ میلیون و ۹۳۵ هزار و ۸۲۴ نفر دوز دوم و ۲۴ میلیون و ۵۱۷ هزار و ۳۴۸ نفر دوز سوم واکسن کرونا را تزریق کرده‌اند. بر این اساس مجموع واکسن‌های تزریق شده در کشور به ۱۴۳ میلیون و ۷۹۱ هزار و ۲۸۲ دوز رسید. همچنین در شبانه‌روز گذشته ۳۰۰ هزار و ۹۱۶ دوز واکسن کرونا در کشور تزریق شده است.

خیابان مجلسی در تهران به نام «ایرنا» تغییر نام یافت

در پی مصوبه شورای اسلامی شهر تهران، نام خیابان محل ساختمان خبرگزاری جمهوری اسلامی از مجلسی به «ایرنا» تغییر کرد. به گزارش روابط عمومی ایرنا، نصب تابلوی جدید از سوی شهرداری تهران در اجرای مصوبه شورای اسلامی شهر تهران مبنی بر تغییر نام این خیابان فرعی از مجلسی به ایرنا صورت می‌گیرد. شورای اسلامی شهر تهران ششم‌آبان‌ماه گذشته در نشست علنی خود به پاس احترام به خبرنگاران و شهدای ایرنا و بیش از هشت دهه خدمات این سازمان در عرصه اطلاع‌رسانی به مردم، با تغییر نام آن به ایرنا موافقت کرده بود. این مصوبه اکنون و در دوره جدید فعالیت شورای اسلامی شهر تهران اجرایی شده است.

پیش از این، مدیران عامل ایرنا در نامه‌های جداگانه‌ای در اردیبهشت



و مهرماه سال گذشته از شورای اسلامی شهر تهران درخواست کرده بودند «نظر به استقرار ساختمان خبرگزاری جمهوری اسلامی (ایرنا) در محل تقاطع خیابان اصلی ولی عصر(عج) و خیابان فرعی مجلسی و به منظور پاسداشت هشت دهه خدمات ارزشمند و ماندگار این خبرگزاری به‌عنوان «خبرگزاری ملی ایران و پرسنل خدوم آن» نام خیابان «مجلسی» به «ایرنا» تغییر کند.»

پیش از این نیز نمادی از سوی شهرداری تهران به پاس احترام به شهدای خبرنگار در ابتدای خیابان مجلسی و مقابل ساختمان خبرگزاری جمهوری اسلامی نصب شده بود. مزار شریف افغانستان نیز به نام «روز خبرنگار» در تقویم رسمی ایران مزین شده است. ایرنا تاکنون ۹ شهید تقدیم مردم و انقلاب کرده است. خبرگزاری جمهوری اسلامی که به اختصار «ایرنا» نامیده می‌شود و پیش از انقلاب، «خبرگزاری پارس» نام داشت، در سال ۱۳۱۳ هجری شمسی (۸۷ سال پیش) فعالیت خود را آغاز کرد و با اطلاع‌رسانی بی‌وقفه، از همان زمان تاکنون خبرگزاری رسمی و ملی ایران بوده است.

رئیس سازمان زندان‌ها:

منوعیت اعطای مرخصی به مجرمان خطرناک

رئیس سازمان زندان‌ها در دستورالعملی خطاب به مدیران زندان‌های سراسر کشور گفت: به محکومان محفل امنیت و آرامش جامعه مرخصی نوروزی اعطا نشود. به گزارش ایرنا، حجت‌الاسلام والمسلمین غلامحسین محسنی اژهای در جلسه شورای عالی دستگاه قضایی در نهم اسفندماه سال جاری با اشاره به در پیش بودن روزهای منتهی به تعطیلات نوروزی که احتمالاً با سفرهای مردم همراه است، خطاب به مسئولان قضایی اعم از رؤسای کل دادگستری‌ها، دادستان‌ها و بازپرس‌ها جهت تمهید شرایط و مقدمات ارتقای سطح امنیت عمومی جامعه دستوراتی را صادر کردند.

«حمایت و پشتیبانی از نیروهای انتظامی و امنیتی جهت ارتقای امنیت شهروندان و پیشگیری از سرقت در ایام تعطیلات»، «عدم اعطای مرخصی و تسهیلات ارفاقی به محکومین سابقه‌دار و محل امنیت و آرامش جامعه»، «توجه محکومان و زندانیانی که مرخصی به آنها تعلق می‌گیرد مبنی بر اینکه از اعمال و کردار مجرمانه در ایام مرخصی اجتناب کنند و سرموعد به زندان بازگردند» و همچنین «اتخاذ تمهیدات و ترتیباتی جهت اعلام اسامی محکومان سابقه‌دار و جرائم خشن -آزاد شده پس از تحمل کیفر- به دستگاه‌های انتظامی و امنیتی برای اعمال مراقبت‌ها و نظارت‌های لازم»، چهار دستور مشخص قضایی القضات به مسئولین قضایی در راستای ارتقای سطح امنیت عمومی جامعه در ایام تعطیلات پیش‌رو بود. در پی دستور رئیس قوه قضائیه، غلامعلی محمدی رئیس سازمان زندان‌های کل کشور در دستورالعملی خطاب به مدیران زندان‌های سراسر کشور، تأکید کرد به محکومان محفل امنیت و آرامش جامعه مرخصی نوروزی اعطا نشود.

«ایران» از نقش مهم اسباب بازی در کسب مهارت و هویت کودکان گزارش می دهد

اسباب بازی ها درس زندگی می دهند

پروستور فیعی
خبرنگار

سال‌های ابتدایی زندگی کودکان زمان شادی و یادگیری بدون توقف است. کودکان در خلال بازی‌های ساده کودکانه بر مهارت‌های خویش می‌افزایند و در حالی که برای ورود به دنیای بزرگسالی آماده می‌شوند، شاد زیستن را هم فرامی‌گیرند. این امر سبب شده متخصصان بر اهمیت اسباب‌بازی و وسایلی که کودک با آنها بازی می‌کند تأکید داشته باشند.

به اعتقاد کارشناس حوزه تعلیم و تربیت و همچنین متخصصان روان شناسی، اسباب‌بازی‌ها باید دارای استانداردهای خاصی باشند و علاوه بر سرگرم کردن کودکان در رشد مهارت‌های شناختی و تعاملات اجتماعی آنها نقشی مؤثر ایفا کنند. آموزش، تربیت و هویت‌یابی در حین بازی موضوع‌های مهمی هستند که این روزها نظر متخصصان آموزشی و والدین را به خود جلب کرده است. هفتمین جشنواره ملی اسباب‌بازی امسال در حالی برگزار می‌شود که مرکز آفرینش‌های کانون پرورش فکری کودکان و نوجوانان، نمایشگاهی از برترین اسباب‌بازی‌های ایرانی و تولیدات منتخب در این زمینه را از ۲۱ اسفند ماه برگزار خواهد کرد. این نمایشگاه از تاریخ ۲۱ تا ۲۳ اسفند پریا خواهد شد و ظرفیت و توانمندی اسباب‌بازی‌های ایرانی را نمایش می‌دهد. دکتر مینو کرم‌پور، روانشناس و مشاور آموزشی بر این باور است که بازی در افزایش مهارت و تعاملات کودکان نقشی غیرقابل انکار دارد. وی در گفت‌وگو با «ایران» می‌گوید: کودکان از همان دوران نوزادی دست و پای خود را تکان می‌دهند و این رفتار نوعی بازی و تقلید محسوب می‌شود. در واقع آنها سعی می‌کنند با این بازی‌ها توانایی‌های حرکتی خود را افزایش دهند تا کم‌کم بتوانند اشیا را به دست بگیرند و راه بروند. وی ادامه می‌دهد: البته تا قبل از ۱۹ ماهگی و در برخی از کودکان تا قبل از ۲۵ ماهگی، بچه‌ها بازی‌های مولاری دارند، یعنی هرکسی حتی اگر کنار کودک دیگری هم باشد به شکل انفرادی بازی می‌کند. بعد از این



زمان کم کم بازی‌های اشتراکی شروع می‌شود. همه این رفتارها مربوط به دوره‌هایی از رشد هستند. پس از آنکه بچه‌ها بازی با یکدیگر را آموختند دیگر بازی کردن برای آنها فقط جنبه سرگرمی ندارد و آنها با تقلید از یکدیگر بر آموخته‌ها و مهارت‌های خود می‌افزایند. معاشرت، رعایت نوبت، کارگروهی و مهم‌تر از همه پذیرش شکست، نمونه‌ای از مهارت‌هایی است که کودکان در خلال بازی تمرین می‌کنند. پذیرش شکست به کودک می‌آموزد که در دوران بزرگسالی هم ممکن است گاهی شکست بخورد و باید برای رسیدن به هدف خود دوباره تلاش کند.

این روانشناس به اهمیت دوست‌یابی اشاره می‌کند و می‌گوید: به دانیم که کودک برای دستیابی به فرایندهای سالم رشد، نیازمند داشتن دوست است به طوری که همواره به والدین توصیه می‌شود که به فرزندانشان در یافتن دوست کمک کنند و حتی اصطلاحاً گفته می‌شود برای فرزندت دوست خوب بخر. دلیل این امر این است که کودک در خلال دوستی، مشارکت، کار تیمی و اکتشاف را می‌آموزد و مهارت‌ها و استعدادهایش شکوفا می‌شود. ■ اسباب‌بازی وسیله‌ای برای کسب مهارت وی با تأکید بر ضرورت بازی با

کاهش قیمت اسباب‌بازی ایرانی در سال آینده

با توجه به نقش اسباب‌بازی در رشد و تعالی کودکان و آماده‌سازی آنها برای ورود به دوران بزرگسالی، لازم است اسباب‌بازی بومی و متناسب با فرهنگ ملی پیش از پیش مورد توجه قرار گیرد. این درحالی است که اقبال کودکان به استفاده از اسباب‌بازی‌های تولید داخل نسبت به اسباب‌بازی‌های خارجی کمتر است. این عدم تمایل که در سایه نبود عنصر جذابیت اتفاق می‌افتد مخصوص کودکان نیست و والدین نیز کمتر به خرید اسباب‌بازی ایرانی رغبت نشان می‌دهند چرا که از نظر پدر و مادرها اسباب‌بازی‌های تولید داخل در مقایسه با هزینه‌ای که برای خرید آنها صرف می‌شود از کیفیت مطلوبی برخوردار نیستند.

دکتر آیدین مهدی‌زاده تهرانی، رئیس دبیرخانه شورای نظارت بر اسباب‌بازی، صنعت اسباب‌بازی در ایران را صنعتی نوپا عنوان می‌کند و در این باره به «ایران» می‌گوید: ناشستن کیفیت مطلوب اسباب‌بازی‌های ایرانی به این دلیل است که این اسباب‌بازی‌ها در جامعه مطالبات‌نا داشته‌اند. البته در سال‌های اخیر با رشد این صنعت و آگاهی بیشتر خانواده‌ها، با جهشی در این زمینه مواجه شده‌ایم؛ به طوری که در طول یکی دوسال آینده مرز کیفی اسباب‌بازی ایرانی و خارجی غیرقابل تشخیص خواهد شد.

وی می‌افزاید: موضوع دیگری که به کاهش کیفیت تولیدات داخلی منجر شده حجم اندک سرمایه‌گذاری در صنعت اسباب‌بازی طی سال‌های گذشته است. خوشبختانه در سال‌های اخیر همه چیز در این صنعت دچار تحول شده و سرمایه‌گذاری‌ها افزایش یافته است. از این رو عملاً در ایران دیگر مسأله کیفیت وجود ندارد. در واقع بسیاری از اسباب‌بازی‌های تولید داخل دارای استانداردهای کیفیت هستند؛ حتی می‌توانم بگویم بخش زیادی از اسباب‌بازی‌هایی که در حال حاضر در بازار وجود دارد و خانواده‌ها به‌عنوان اسباب‌بازی خارجی خریداری می‌کنند در واقع تولید داخل است.

دبیر هفتمین جشنواره ملی اسباب‌بازی‌ها در انتقال فرهنگ نیز بسیار مؤثر هستند. باید بدانیم خرید یک عروسک چشم‌رنگی و مو بور ناخواسته برای کودک پیامی را به همراه دارد و آن این است که شکل زیبا و مقبول، چهره این عروسک است و اگر تو شبیه آن نیستی پس خوب نیستی. امروزه بیشتر جوامع به این موضوع توجه کرده‌اند و با ساخت عروسک‌هایی با چهره‌های متناسب نیستند. مردمان خود این شیوه را اصلاح کرده‌اند، حتی بهتر از این پیش می‌گیرند تا شبیه عروسکشان شوند.

رئیس سازمان نظام پزشکی کشور:

باید امید به جامعه رزیدنتی برگردد



رئیس سازمان نظام پزشکی کشور گفت: امسال ظرفیت‌های دستپاری پزشکی در رشته‌های مختلف پر نشد و بسیاری از شرکت در آزمون دستپاری انصراف دادند. به گزارش ایرنا، محمد رئیس زاده روز چهارشنبه در یک نشست خبری که در محل سازمان برگزار شد، افزود: باید امید به جامعه رزیدنتی برگردد، از دولت، مجلس، رسانه‌ها، شورای عالی انقلاب فرهنگی می‌خواهیم با ایجاد تسهیلاتی امید و شور و نشاط را به جامعه رزیدنتی مانند قبل برگردانند تا دستپاران پزشکی نسبت به آینده کاری خود امیدوارتر شوند.

نارسانی در کار پزشکی وجود دارد اما معدود بوده و نباید کلیت جامعه پزشکی مورد اهانت و هجمه قرار گیرد، دفاع از شان آنها به نفع سلامت جامعه است.

وی افزود: افزایش ظرفیت‌دانشگاهی بدون توجه به زیرساخت‌های علمی نظام پزشکی مشکلات زیادی را به وجود می‌آورد و در صورت برنامه‌ریزی صحیح قرض الحسنه توجه خود را بر آن قرار دهد. رئیس زاده با بیان اینکه شان جامعه پزشکی خط قرمز سازمان نظام پزشکی کشور است، ادامه داد: نباید جامعه پزشکی مورد هجمه قرار گیرد و به بهانه تخلفات پزشکی شان آنها زیر سؤال برود. پزشکان در دو سال اخیر با همه‌گیری کرونا بیشترین آسیب‌های جسمی و روانی را دچار شدند، بسیاری از آنها طی این مدت مرخصی نرفتند، چند بار کرونا گرفتند و به دلیل دوری از خانواده و کار زیاد دچار مشکلات روحی شدند.

رئیس زاده به بحث فرار مالیاتی پزشکان اشاره و اظهار کرد: جامعه پزشکی از منظم‌ترین اقشار در پرداخت مالیات است و مشکلی در این زمینه وجود ندارد، مطب‌ها یک سوم ارائه دهندگان خدمت به مردم بوده و بحث فرار مالیات آنها اشتباه است. وی تصریح کرد: بسیاری از ۱۵ هزار رزیدنت داریم که بسیاری از آنها در مناطق محروم بشدت دچار مشکلات معیشتی هستند و باید مجلس توجه خاصی در این باره داشته باشد. رئیس زاده افزود: در حال حاضر شرایط واگسبناسیون دوز سوم مطلوب

مشهد و شیراز برای استقرار کارشناس بهداشت محیط در مراکز طبخ ویژه مراسم **■ توجه و نظارت بهداشتی ویژه بر موبک‌ها و ایستگاه‌های صلواتی** **■ عدم توزیع نوشیدنی و شربت به صورت فله‌ای و توصیه به توزیع مواد غذایی و آبیومیه بسته‌بندی شده** **■ توجه به بهداشت رزیدنتی برگردد، از دست اندرکاران تهیه مواد غذایی (خوراکی و آشامیدنی) در این مراسم** **■ در صورت استفاده از ظروف یکبار مصرف در بسته‌بندی غذا از ظروف یکبار مصرف صرف نیندازند، ترجیحاً ظروف یکبار مصرف بر پایه گیاهی یا آلومینیومی برای غذاهای گرم استفاده شود.** **■ کنترل و نظارت بر آب مصرفی (کلر سنجی، نمونه‌برداری میکروبی در صورت نیاز)** **■ کنترل نور، تهویه و نظافت عمومی محل برگزاری مراسم** **■ توجه ویژه به توزیع غذا (غذای گرم آماده مصرف، نان، شیرینی و انواع مواد غذایی بسته‌بندی شده) و نوشیدنی (شربت، شیر) توسط افراد متفرقه بدون مشخص بودن محل تهیه یا همکاری دستگاه‌های مرتبط از جمله مراجع قضایی، نیروی انتظامی و در مناطق شهری با شهرداری‌ها** امید است با مدیریت مطلوب برگزاری مراسم و نظارت بر اجرای مفاد شیوه نامه بهداشتی، بتوانیم گام مؤثری در جهت حفظ و ارتقای سلامت عمومی به‌عنوان یکی از وظایف اصلی نظام سلامت برداریم تا هموطنان عزیز بتوانند از این مراسم مبارک معنوی بهره‌مند گردند.

ابلاغ شیوه‌نامه بهداشتی برگزاری مراسم نیمه شعبان

توصیه به عدم حضور واکسن‌زده‌ها

نظارت آن معاونت و مراکز بهداشت تابعه مورد انتظار می‌باشد. **■ انجام هماهنگی‌های درون بخشی و بیرون بخشی بویژه با سازمان تبلیغات اسلامی، امور مساجد و هیات‌های امنای مساجد و اماکن متبرکه محل برگزاری مراسم مذکور** **■ انجام هماهنگی با ادارات کل اوقاف و امور خیریه و امور مساجد و هیات‌های محترم مساجد جهت حضور فعال در دهه غبار رویی مساجد**

■ توصیه به برگزاری مراسم در فضای باز بویژه در شهرهای قرمز و نارنجی، در صورت برگزاری مراسم در فضای بسته ظرفیت ۲۰ درصد رعایت شود و از تهویه مطلوب هم برخوردار باشند. **■ توصیه به عدم حضور افراد واکسن نزده و افراد مسن و دارای بیماری‌های زمینه‌ای در مراسم** **■ استفاده از ماسک و رعایت فاصله در مراسم و عدم تجمع بدون رعایت فاصله** **■ هماهنگی با دستگاه‌های مرتبط در خصوص تعیین محل‌های استقرار ایستگاه‌های صلواتی و موبک‌ها و مشخص شدن محل‌های برگزاری مراسم و همچنین محل‌های بخت‌غذای مراسم قبل از برگزاری مراسم** **■ توجه ویژه به ثبت فعالیت‌های اجرایی برنامه**

■ نظارت مستمر بر اجرای برنامه در سطح شهرستان‌های تابعه توسط کارشناسان آن معاونت با اولویت کنترل پروتکل‌های بهداشتی در راستای طرح هوشمند مدیریت بیماری کووید ۱۹ **■ کنترل مستمر بویژه در شهرهای قم،**

معاون بهداشت وزارت بهداشت طی دستورالعملی شیوه‌نامه بهداشتی برگزاری مراسم نیمه شعبان سال ۱۴۰۰ را به معاونت‌های بهداشت دانشگاه‌های علوم پزشکی کشور ابلاغ کرد.

بنابر اعلام ویدا، متن این ابلاغیه دکتر کمال حدیدی به شرح زیر است: با عنایت به اینکه در آستانه ماه مبارک شعبان و برگزاری مراسم ولادت حضرت بقیه‌الله الاعظم (عج) در نیمه شعبان و مراسم غبار رویی مساجد در دهه آخر این ماه هستیم، به پیوست شیوه‌نامه بهداشتی برگزاری مراسم نیمه شعبان سال ۱۴۰۰ که در راستای مدیریت مطلوب پیک ششم شیوع بیماری کرونا شوش امیکرون تدوین شده جهت استحضار ارسال می‌گردد.

با توجه به اینکه کنترل عوامل محیطی محل‌های برگزاری مراسم، مذکور از جمله پروتکل‌های بهداشتی، واگسبناسیون، آب مصرفی، مواد غذایی و بهداشت محیط محل از اهمیت ویژه‌ای برخوردار می‌باشد، خواهشمند است دستور فرمایید برنامه‌ریزی لازم به منظور کنترل عوامل محیطی مؤثر بر سلامت جامعه و نظارت بر برگزاری مراسم بر اساس شیوه نامه بهداشتی پیوست با همکاری ادارات تبلیغات اسلامی و سازمان‌های ذیربط در دستورکار مدیریت، گروه سلامت محیط و کار آن دانشگاه/دانشکده قرار گیرد.

از این رو اولویت‌های اجرایی برنامه به شرح زیر تأکید می‌گردند. شایان ذکر است برنامه‌ریزی جهت عملیاتی نمودن برنامه، تحت مسئولیت و